
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dnešního dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami

BEKOS stavby s.r.o.
Brumov-Bylnice 763 31
svatý Štěpán 118
lČ: 03867404
DIČ: CZ03867404
(dále je ,,Zhotovitel")

a
Město Valašské Klobouky
M asarykovo náměstí 189
766 01Valašské Klobouky
lČ: 00284611
DIČ: CZ00284611
(dále jen ,,Objednatel")

Společně také jako ,,Smluvní strany"

0

PŘEDMĚT DÍLA
1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě provést pro Objednatele

dílo spočÍvajÍcÍ v ,,oprava schodiště u Kina Svět ve valašských Kloboukách" (dále jen
,,dílo"), předat dílo Objednateli a poskytnout plněni výslovně uvedená v této smlouvě.

2. Objednatel bude při provádění díla řádně spolupracovat, poskytne veškerou potřebnou
součinnost, uhradí cenu díla (jak je tento pojem definován níže) a dílo převezme, bude-
ii dílo v souladu s touto smlouvou prosto vad a nedodělků.

0

SMLUVNÍ DOKUMENTACE, PROVEDENÍ DÍLA
1. Tuto smlouvu tvoří zejména následujÍcÍ dokumenty, které jsou její nedílnou součástí:

a. Cenová nabídka (příloha č. 1této smlouvy)
2. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podklady, zadávací podklady

zkontroloval, odsouhlasil a potvrzuje, že jim plně porozuměl, a že jsou úplným a
bezchybným podkladem pro řádné a kompletní zhotovení díla. Zhotovitel prohlašuje, že
pokud zjistil vady, opomenuti, rozpory a neúplnost zadávacích podkladů ve vztahu k
předpokládanému způsobu provádění díla, tyto si s objednatelem před podpisem
smlouvy vyjasnil. Zhotovitel není po podpisu smlouvy oprávněn namítat, že mu nebyly
známy vady a nedostatky zadávacích podkladů, které mohl při vynaloženíodborné péče
zjistit. Budou-li zhotovitelem zjištěny eventuální rozdíly mezi jednotlivými částmi
zadávacích podkladů po podpisu smlouvy a v průběhu provádění díla, nejsou tyto
rozdíly důvodem pro změnu ceny díla a terminu jeho dokončeni. Zhotovitel rovněž
prohlašuje, že se seznámil se staveništěm a jeho okolím a všemi okolnostmi, týkajicími
se realizace díla.



3. Dílo bude provedeno s odbornou péčí a v souladu s obecně závaznými technickými
normami a pokyny Objednatele. Smluvní strany se dohodly, že technické normy a
předpisy, které nemají obecně závazný účinek a jsou pouze doporučujÍcÍ, např. České
státní normy (ČSN), jsou smluvními stranami pro účely této smlouvy považovány za
závazné. Zhotovitel prohlašuje, že k provedení veškerých prací a dodávek má potřebná
oprávnění a prováděni i řízenI prací zajisti osobami odborně způsobilými. Zhotovitel
prohlašuje, že je připraven splnit předmět této SOD a je na to profesně a odborně
způsobilý a schopný, a je současně držitelem všech nutných oprávnění, živnostenských
listů Či jiných povolenI nutných dle přislušných právních předpisů k řádnému splněni
předmětu této SoD a souČasně, že má na základě smluvního ujednáni zajištěny i další
subdodávky prostřednictvím osob, které jsou profesně a odborně způsobilé a schopné
splnit předmět této SOD, a jsou současně držiteli všech nutných oprávnění,
živnostenských listů či jiných povolení nutných dle příslušných právních předpisů
k řádnému splněni předmětu této SOD a Zhotovitel má zájem spolupracovat
s Objednatelem dle dalších ujednánitéto SoD.

4. Zhotovitel je povinen při realizaci Díla dle této SOD pouŽít k instalaci jen výrobky a
materiály, které mají takové vlastnosti, aby po celou dobu existence stavby byla
zaručena jejich mechanická pevnost, stabilita, požární bezpečnost a další vlastnosti
obvyklé u tohoto druhu technologiI.

5. Zhotovitel prohlašuje, že mÍstnÍ, stavební nebo technické okolnosti v konkrétním
případě umožňuji provedeni Díla tak, jak je uvedeno v této SOD. Zhotovitel se s místem
plnění před podpisem této smlouvy seznámil.

0

CENA DÍLA
1. Cena za řádně a včas provedené a předané dílo je stanovena dohodou stran jako cena

pevná, maximální přípustná, ve výši
509 876,04,- KČ bez DPH

(pět set devět tisíc osm set sedmdesát šest korun)

(dále jen ,,cena díla"). K ceně díla bude účtována DPH v příslušné výši podle platných
právních předpisů.

2. Cena díla může být změněna pouze písemným dodatkem ke smlouvě podepsaným
oběma stranami.

3. Rozpis ceny díla je uveden v příloze č. 2 (Cenová nabídka) této smlouvy.
4. Platby za dodávku díla budou prováděny bezhotovostními převody na základě faktur.
5. Faktury budou vystaveny dle bodu 4.1. s dohodnutou lhůtou splatnosti 30 dni.
6. V případě, že faktura nebude mít náležitosti stanovené právním předpisem, má

Objednatel právo ji vrátit Zhotoviteli k doplněni či novému vyhotovení. Splatnost
původní faktury bude zastavena ke dni oprávněného vráceni faktury. Nová splatnost
začne dnem přijetí nové nebo opravené faktury Objednatelem.

IV.
MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ, VLASTNICKÉ PRÁVO

l. Místem plnění: Kino Svět - Valašské Klobouky
2. Zhotovitel se zavazuje zahájit prováděni díla od Únor 2024 dle klimatických podmínek



3. Zhotovitel se zavazuje provést a předat dokončené dílo specifikované v ČI. l této
smlouvy na svůj náklad, na své nebezpečí a s potřebnou péčído 30.4.2024

4. Vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je Objednatel.
5. Zhotovitel ručí Objednateli za to, že vlastnické právo přechází na Objednatele bez

právních či jiných vad, a že je vlastníkem věci, které přecházejí do vlastnictví
objednatele. Nedodržení těchto podmínek je důvodem k náhradě škody a jiných
nákladů, které tím objednateli vznikly.

6. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném předmětu díla od předání a převzetí
místa provádění díla do předáni dokončeného díla a vyklizení místa provádění díla.

V.
PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel umožni Zhotoviteli pro realizaci sjednaných prací bezplatné napojeni na
energie (vodu, elektřinu) a zajisti bezplatně jednu uzamykatelnou místnost pro uloženi
montážního materiálu.

2. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost pro řádné a včasné
zhotoveni díla (dÍ|čÍch plnění). Zhotovitel bude své požadavky na poskytnuti součinnosti
Činit v přiměřeném předstihu u Objednatele.

3. Objednatel je povinen v den zahájeni montáže předat Zhotoviteli montážni pracoviště
prosté práv třetích osob a připravené pro zahájeni montáži Zhotovitelem. Zhotovitel
prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se staveništěm a jeho stavem,
tohle považuje za způsobilé a vyhovujÍcÍ pro prováděni díla.

4. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat skutečné prováděni díla, včetně jakosti a
estetické podoby, na zjištěné vady díla nebo jiné nedostatky ihned Zhotovitele
upozornit a žádat jejich odstranění. Za účelem nápravy Objednatel zároveň určí
Zhotoviteli přiměřenou lhůtu.

VI.
PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Veškeré práce na díle je Zhotovitel povinen provádět s odbornou péčí, prostřednictvím
pracovníků s přIslušnou odbornou kvalifikací, v souladu s platnými technickými
podmínkami, závaznými normami, touto smlouvou, konkrétními objednávkami a
pokyny Objednatele.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že prvořadým zájmem Objednatele je materiálové,
technologické a estetické provedení díla, odpovidajÍcÍ kvalitou významu a postaveni
Objednatele na evropském trhu.

3. Zhotovitel odpovídá zejména za škody, které způsobí na majetku Objednatele nebo
jiných osob v místech plnění, za škody způsobené porušením povinností uložených mu
touto smlouvou, dilčňni objednávkami nebo obecně závaznými právními předpisy a
technickými normami. Zhotovitel dále odpovídá za poškození dobrého jména
Objednatele, které případně způsobí svým jednáním Či opomenutím.

4. Zhotovitel je povinen si zjistit před výrobou a montáží předmětu díla stav jiných
navazujicich plněni na předmětu díla učiněných třetími subjekty či Objednatelem
samotným, a dle potřeby i zpracovat situaci tohoto stavu (pasport), aby jednotlivé prvky
a úpravy byly provedeny a umístěny přesně podle potřeb po provedených stavebních,
technických a jiných úpravách na předmětu díla. Případné nedostatky a vícepráce



z titulu nepřizpůsobení díla jeho stavu před zahájením prací Zhotovitele na díle jdou
k tíži Zhotovitele.

5. Zhotovitel je povinen vždy podrobně prostudovat, prověřit a zkontroloval dokumentaci,
která je podkladem pro realizaci díla a kterou mu za tím účelem poskytne Objednatel.

6. Zhotovitel je povinen po celou dobu prováděni díla vést stavební (montážní) deník a
zajistit jeho trvalou dostupnost v místě stavby pro objednatele. Kopie zápisů je
zhotovitel povinen jednou týdně předávat objednateli.

7. Zhotovitel bere na vědomí, že nesplněni závazku provést dílo jako celek je podstatným
porušením smlouvy.

8. Zhotovitel je povinen zajistit práce na předmětu díla poptaném Objednatelem osobně,
nebo vlastními pracovníky, které vždy náležitě a zcela vybaví pracovními nástroji,
ochrannými pomůckami a školením v oblasti bezpečnosti práce, požární bezpečnosti a
školením na úseku ochrany životního prostředí. V případě, že Zhotovitel chce provést
práce na předmětu díla nebo jejich část svým subdodavatelem, musí mít pÍsemný
souhlas Objednatele.

9. V případě, že zhotovitel dílo provádí prostřednictvím svých zaměstnanců, může
k provádění díla použit pouze takové zaměstnance, kteří se dle zákona č. 435/2004 Sb.,
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o zaměstnanosti"),
nepovažuji za cizince. Za cizince se dle zákona o zaměstnanosti nepovažují občané ČR,
EU, Norska. Lichtenštejnska, Islandu a Švýcarska a jejich rodinní přis|ušnÍci.

1O.Vtakovém případě je zhotovitel povinen v souladu se zákonem o zaměstnanosti
informovat přIsluŠnou krajskou pobočku Úřadu práce o nástupu zahraničních
zaměstnanců k výkonu práce na díle (vysláni na území ČR k plněni úkolů vyp|ývajÍcÍch ze
smlouvy o dílo), a to nejpozději vden nástupu těchto osob k výkonu práce na díle.
Informační povinnost bude splněna tak, že zhotovitel doplní veškeré potřebné údaje do
příslušného formuláře Úřadu práce a tento formulář doručí přísluŠné krajské pobočce
Úřadu práce.

11. Zhotovitel je povinen prokázat splněni výše uvedené informační povinnosti předložením
kopií příslušných formulářů opatřených razítkem podatelny přIslušné krajské pobočky
Úřadu práce, a to nejpozději do dne zahájeni prací. Tato povinnost platí i v případě
nástupu nových zaměstnanců zhotovitele k provádění díla. Objednatel má právo
vyžádat si předložení kopii příslušných formulářů i kdykoliv v budoucnu, a to až do doby
předáni a převzetí díla (popř. do doby ukončeni prací na odstraňováni vad díla) a
zhotovitel je povinen této žádosti bez zbytečného odkladu vyhovět.

12. Pro odstranění pochybností smluvní strany konstatují, že účelem tohoto ustanoveni je
pouze splnění informační povinnosti v souladu s požadavky orgánů státní správy a
nedochází k dočasnému přidělení zaměstnanců zhotovitele k objednateli. Veškerým
zaměstnancům zhotovitele bude proto nadále ukládat pracovní úkoly a pokyny k práci
zhotovitel, který bude vůČi nim plnit veškeré další povinnosti dle zákoníku práce.

13. V případě, že Zhotovitel dílo provádí prostřednictvím svých zaměstnanců, kteří se dle
zákona o zaměstnanosti považují za cizince, musí tito zaměstnanci zhotovitele splňovat
podmínky pro přijeti do zaměstnáni a zaměstnáváni dle zákona o zaměstnanosti (tj. mají
platnou zaměstnaneckou nebo modrou kartu nebo mají platné povolení k zaměstnáni
vydané krajskou pobočkou Úřadu práce a platné povolení k pobytu na území České
republiky, popř. potvrzeni o splnění podmínek pro vydání zaměstnanecké karty nebo
modré karty).



14. V takovém případě je zhotovitel povinen objednateli prokázat splněni výše uvedené
povinnosti předloženIm kopii příslušných dokladů, a to nejpozději do dne zahájeni prací.
Tato povinnost platí i v případě nástupu nových zaměstnanců zhotovitele k prováděni
díla, kteří se dle zákona o zaměstnanosti považuji za cizince. Objednatel má právo
vyžádat si předloženi kopii příslušných dokladů i kdykoliv v budoucnu, a to až do doby
předání a převzetí díla (popř. do doby ukončení prací na odstraňováni vad díla) a
zhotovitel je povinen této žádosti bez zbytečného odkladu vyhovět. Na žádost
objednatele je zhotovitel povinen prokázat totéž i ohledně zaměstnanců svého
poddodavatele, kteří se dle zákona o zaměstnanosti považují za cizince.

15. Zhotovitel se zavazuje, že neumožní, aby zaměstnanci zhotovitele, kteří se dle zákona o
zaměstnanosti považují za cizince, vykonávali práci v rozporu s vydanými povolenImi.
Zhotovitel se dále zavazuje, že nepověří provedením díla poddodavatele, který
umožňuje výkon ne|egá|ni práce ve smyslu § 5 písm. e) zákona o zaměstnanosti.

16. V této souvislosti se Zhotovitel zavazuje, že pokud Objednateli budou uloženy jakékoli
sankce ze strany orgánů veřejné moci, které budou plynout z nedodrženi výše
uvedeného postupu ze strany Zhotovitele, jeho zaměstnanců či jeho subdodavatelů,
pak tyto sankce zcela a v plné výši Objednateli uhradí, a to do 15-ti dnů od jejich
vyúčtování ze strany Objednatele. Stejně tak Zhotovitel Objednateli uhradí i případné
sankce uložené mu vinou Zhotovitele, jeho zaměstnanců či jeho subdodavatelů z titulu
zák. č. 435/2004 Sb.

VII.
BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI,
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍA POŽÁRNÍ OCHRANA

1. Zhotovitel odpovídá za odbornou a zdravotní způsobilost sebe i případných svých za-
městnanců k činnostem, které vykonává/vykonávají při prováděni díla.

2. Zhotovitel je povinen zejména:
a. dodržovat právni předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, zejména zjis-

tit si rizika možného ohroženi života a zdraví při prováděni díla a plnění na dílo
navazujÍcÍch nebo s nim souvisejÍcÍch, provést opatřeni k ochraně před působe-
ním těchto rizik, stanovit traumatologický plán a umístit prostředky první pomo-
ci;

b. poskytnout svým zaměstnancům a dalším osobám, které pověřil prováděním dí-
la, vhodné a přiměřené informace a pokyny k zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci a o přijatých opatřeních, zejména ke zdoláváni požárů, poskytnuti
první pomoci a postupu při mimořádných událostech na staveništi;

c. na základě výzvy Objednatele nebo jim pověřené osoby předložit doklad o škole-
ni zaměstnanců a dalších osob, které zhotovitel pověřil prováděním díla, v oblasti
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci;

d. používat pouze bezpečná elektrická nebo jiná zařízeni v souladu s právními před-
pisy o technických požadavcích na výrobky a předložit objednateli na jeho žádost
doklady o jejich revizích nebo jiné doklady osvědčujici splnění podmínek pro je-
jich provoz;

e. každý pracovní úraz na staveništi neprodleně oznámit též určenému zástupci Ob-
jednatele, umožnit objednateli účast při zjišťování příčin a okolností takového
pracovního úrazu a předat Objednateli opis záznamu o pracovním úrazu, aniž by



tím byly dotčeny povinnosti zhotovitele podle právních předpisů o evidenci a re-
gistraci pracovních úrazů;

f. udržovat v místě prováděni díla pořádek a čistotu, průběžně odstraňovat odpady
a nečistoty vzniklé z jeho Činnosti a zajistit jejich likvidaci v souladu s přislušnými
právními předpisy, včetně dokladové evidence, kterou je na vyžádáni objednate-
le povinen předložit;

g. dodržovat právní předpisy o ochraně životního prostředí, zejména přijmout opat-
řeni k omezení hlučnosti způsobené jeho Činností na staveništi, k účinné ochraně
spodních vod, podzemních toků, drenáži nebo jiných zdrojů vody na staveništi a
na přilehlých pozemcích před znečištěním, nepoškodit dřeviny, případně jiné po-
rosty v obvodu staveniště,

h. udržovat pořádek a čistotu na staveništi a na přístupových cestách na staveniště,
průběžně odstraňovat odpad a nečistoty, technickými opatřeními zabraňovat je-
jich pronikání mimo staveniště, zajistit jejich uložení a likvidaci podle právních
předpisů o odpadech a na žádost Objednatele předložit Objednateli doklady o
splnění povinnostívyp|ývajÍcÍch z právních předpisů o odpadech;

i. nakládat s chemickými látkami a chemickými přípravky způsobem odpovidajichn
právním předpisům a na výzvu Objednatele poskytnout seznam nebezpečných
chemických látek a chemických přípravků, s nimiž při provádění díla nakládá, ja-
kož i kopie bezpečnostních listů, popřípadě doklady o školení zhotovitele autori-
zovanou osobou, vyžaduje-li se podle právních předpisů;

j. dodržovat právní předpisy o poŽární ochraně, zejména stanovit protipožární
opatření, proŠkolit své zaměstnance a další osoby, které pověřil prováděním díla,
před zahájením prováděni díla v oblasti požární ochrany, jakož i provádět na sta-
veništi kontrolní Čin nost;

k. v době prováděni díla nepožívat alkoholické nápoje a nezneužívat jiné návykové
látky a nevstupovat pod jejich vlivem na staveniště či jiné místo provádění díla, a
dále podrobit se na základě výzvy Objednatele nebo jim pověřené osoby zjištění,
zda není pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek; ke stejným povin-
nostem je Zhotovitel povinen zavázat také své zaměstnance. V případě porušení
této povinnosti Či v případě odrMtnutí podrobit se zjištění, at' již ze strany Zhoto-
vitele či jeho zaměstnance, je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši
1.000,- KČ za každé jednotlivé porušeni této povinnosti, která je splatná do 5-ti
pracovních dní od písemné výzvy Objednatele.

3. Veškeré pokuty, sankce či náhrady škod uložené Objednateli v souvislosti s porušením
povinnosti Zhotovitelem se zavazuje Zhotovitel proplatit Objednateli.

VIII.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. Závazek Zhotovitele zhotovit dílo (jeho dohodnutou Část) je splněn včasným a řádným
předáním díla Objednateli a převzetím díla Objednatelem. Objednatel není povinen
převzít dílo (dohodnutou ČáSt), které vykazuje vady a nedodělky bránici užíváni díla.
jestliže však dílo (jeho dohodnutá Část) má ojedinělé drobné vady nebo ojedinělé drob-
né nedodělky, které samy o sobě ani ve spojenís jinými nebráni užÍvání, zavazuje se Ob-
jednatel takové dílo převzít.

2. Převezme-li Objednatel dílo (jeho část) s vadami a nedodělky, které samy o sobě ani ve
spojení s jinými nebudou ztěžovat nebo bránit užívánI díla dohodnou strany zároveň



lhůtu pro jejich odstranění, která nebude delší než 10 pracovních dni, nebude-li dohod-
nuto jinak.

3. O předáni a převzetí díla sepIšI strany písemný protokol.
4. Objednatel má právo na to, aby Zhotovitel v dohodnutém terminu nebo jím určené

přiměřené lhůtě bezplatně odstranil vytknuté vady a nedodělky, případně bezplatně
sjednal nápravu nedostatků v kvalitě a estetickém provedeni díla jako celku. Po jejich
odstraněni bude Smluvními stranami sepsán protokol, ve kterém Objednatel výslovně
prohlásí, že vady, nedodělky Či nedostatky vytknuté při převzetí díla byly odstraněny.

5. Zhotovitel je povinen předat Objednateli Dílo spolu s doklady nutnými k užÍváni Díla, a
sice dodávek a technologiI, které použil ke zhotovení Díla dle obecně závazných práv-
ních předpisů, a to nejpozději ke dni předáni a převzetí Díla (např. návody, záruční listy,
atesty, prohlášení o shodě, prohlášení o vlastnostech výrobku atp.), jinak se dílo nemá
za řádně předané.

IX.
ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Zhotovitel odpovídá za vady předmětu plněni podle příslušných ustanovení této
smlouvy
a občanského zákoníku.

2. Záruční doba se smluvně stanovuje na 24 měsíců a běží od data podpisu zápisů o pře-
dáni
a převzetí každého dÍ|čÍho plněnIsamostatně.

3. Vady díla, které se vyskytnou v záruční lhůtě (tzv. skryté vady), je Objednatel povinen
reklamovat bez zbytečného odkladu písemnou formou.

4. V případě, že objednatel uplatňuje práva z odpovědnosti za vady ve formě bezplatného
odstranění vady a Zhotovitel s tím nesouhlasí, je Zhotovitel povinen reklamované vady
odstranit na své náklady a nést tyto náklady až do doby, než soud případně jiná osoba
rozhodne o sporné reklamaci.

5. V případě, že zhotovitel neodstraňuje řádně reklamované vady bez zbytečného odkladu,
je Objednatel oprávněn po předchozím písemném upozornění nechat odstranit rekla-
mované vady třetí osobou na náklady Zhotovitele.

X.
SANKCE, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. V případě prodlení Zhotovitele s předáním dokončeného díla (dohodnuté Části) zaplatí
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- kč za každý den prodlení.

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody ze stejného důvodu.
3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy mimo výše uvedené zejména z těchto

důvodů:
a. v případě, že je na majetek Zhotovitele prohlášen konkurs nebo je-li návrh na

prohlášení konkursu na majetek zhotovitele zamítnut pro nedostatek majetku.
b. v případě podstatného porušeni smluvních povinnosti zhotovitelem, zejména

pokud došlo opakovaně k prodlení se zahájením nebo ukončením činnosti proti
dohodnutým termínům.



4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé straně na adresu
uvedenou v této smlouvě, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písem-
ného oznámení. V pochybnostech se má za to, že bylo doručeno třetího dne po odeslá-
n '.

5. V případě, že zhotovitel:
a. je v prodlenís prováděním nebo s dokončením díla, nebo
b. provádí dílo nebo jeho části nekvalitně a v rozporu se zadávacími podklady, po-

kyny objednatele, touto smlouvou nebo technickými normami,
a ani na písemnou výzvu objednatele nezjedná účinnou nápravu v terminu stanove-

ném ve výzvě, má objednatel právo dokončit dílo nebo jeho část sám, nebo sjednat na
dokončeni díla nebo jeho části třetí osobu. O této skutečnosti je objednatel zhotovitele
povinen písemně informovat. Zhotovitel je povinen objednateli uhradit veškeré účelně
vynaložené náklady a Škody s tím spojené.

XI.
SALVÁTORSKÁ KLAUZULE

1. je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, nedotýká se to ostat-
ních ustanoveni této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. Smluvní strany se
zavazují dohodou bezodkladně po takovémto případném zjištění nahradit neplatné
ustanovení novým ustanovením platným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlené-
mu ekonomickému účelu neplatného ustanoveni a nebude představovat zejména zřej-
mý prospěch či neprospěch žádné strany na úkor či ve prospěch strany druhé. Strany se
zavazuji v takovém případě pozměnit i ostatní ustanovení této smlouvy tak, aby nahra-
zeným ujednáním byly v celkovém plněni stran naplněny výše uvedené předpoklady.

XII.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Smlouva vstoupí v platnost účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními strana-
mi a nabude účinnosti uveřejněním v registru smluv. Uveřejněni zajistí Objednatel.
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celé této smlouvy. Smluvní strany prohlašuji, že
žádná ze skutečností v této smlouvě uvedených není jejich obchodním tajemstvim.T

2. Smluvní strany se dohodly, že se závazkový právní vztah založený touto smlouvou řIdi
občanským zákoníkem, zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění.

3. Pro případný spor vzniklý z této smlouvy se sjednává dle ust. § 85 zákona č. 91/2012
Sb., Zákon o mezinárodním právu soukromém, pravomoc českých soudů.

4. Věcně a místně příslušným je Okresní soud ve Zlíně, jsou-li die českého právního řádu
věcně příslušné okresní soudy, a Krajský soud v Brně, jsou-li dle českého právního řádu
věcně přislušné krajské soudy.

5. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit jen písemně, nevyplývá-li z jejich ustanovení něco
jiného.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
jedno vyhotoveni.

7. Potvrzuje se, že uzavřeni této smlouvy byl.o schváleno usnesením Rady města Valašské
Kloboukyze dne 4(. {Of ZO2G c. .,l' 2/7/' ?/ľý/zoíg ,



VUÄL- Lj 42

Zhotovitel

V, \ä cL |Ut&u'&u)l dne (l. 1!. LQ3

Objednatel



položkový rozpočet "

Stavba: 2023-68 Rekonstrukce schodiště kino Svět, Valašské Klobouky žulové stupně a dlažba
objekt: 01 vstupní schodiště
Rozpočet: A stavební práce - varianta žulové stupně a dlažba

0

Zhcďovítel' BEKOS stavby s.r.o. ičo'
¢m)an !. !8 " DIČ.

763 34 Bylnice
lČ. 03867404

. Objednatel: · IČO
DIČ,

Vypracoval

.

Základ pro sníženou DPH: 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základni DPH. 21 % " 509 876,04 CZK

Základni DPH 21 % ' 107 073,97 CZK

Zaokrouh|eni 0,00 CZK

Cena celkem: . '616 950,01 czk

.

.

_
V j3 /Z Ú M i' L' C d,, 1110 20237T

. ·

· '
Z zhotovitele Za objednatele,

P

Zpracováno programem BUILDpower S
r



Rekapitulace dílů
Typ dňu

HSV
HSV
HSV
HSV
HSV
HSV
HSV
HSV

" PSY
PSU
ON

.

Cisio

2

4
5
62
63
96
99
772
D96
ON

Název

Zemnŕ prace
Základy a zvláštni zakládáni
Vodorovné konstrukce
Komunikace
Up'avy povrchů vnější
Podlahy a podlahové konstrukce
Bouráni konstrukci
Staveništní přesun hmot
Kamenné dlažby
Přesuny suti a vytmraných hmot
Ostatní náklady

Celkem Hmotnost

15319,60 0,00000
14 553.42 3,77291

193 644,23 9,64979
3 650.00 0,36000
4 232,25 0,03731

36 495,51 13,30110
49 996,08 - 0,00000
26 931,26 0,00000

!01 057,81 " 3.56505
51 995.88 0,00000
12 000,00 0,00000

509 876,04 30,68616

,l

0

r

0

ZpraCováno programem BUILDpower S



Poř.

. Díl: 1

1
\',1Ť\Ž!

Název

Zemni práce

Vodorovné přemístěni výkopku z hor,1-4 do 10000 m
Vl7 rtě' · ,ykúe. 3 (JE'

MJ Množství CenaNj Cena

m3 3.09000 296,00 914,64
i :,mn. - ď .

2

3

4

5

'":-.,12 ·:ýiné'

m3 6.18000 23,90
· E i800ú

147,7F

0

í·vnér

VýŽr3F '.'ýměr

m3 3,09®0 . 316,00 976,44
' :'c'tm

m3 3.09000 513,00 1585,17
· "80'?(1

m3 3,09000 3 785,00 11 695,65
'.ly -'a" ·'V1i)e?'

PřiNatek kvod. přemístěni hor.1-4 za další 1 km
Vi2 ILĹ"' jý$cc'o- tiC k! kru tj 2 km ml púlo7kc. do It) km :l.í)S'9

Nakládáni výkopku z hor. 1 " 4 v množství do 100 m3

'ltZ ftái: sykoo: 3.(L'

Poplatek za skládku hominy 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04
Viz R:Či'Í 'áýkoo 3

Ruční výkop v hwnině 3 Ušlé přemístěni. odvoz kolečkem do 20 m

pc !).3 $(hGdisli - y äkmině.
v Šikmmé pirc· non' ži) ['čpň at! poC Stupné'

m µrd1 fĹ.ŮĹ) bm d' 'i s.krr:ně ?.75 bin íl í\)Ô |')1T!:

n 00'2 75"'i.1\í
základ uuC ') 4t"íj 60'6 00

.
l

! 44ÔLíQ

Celkem za: 1

Díl: 2
6

Zemni pnke . 15 319,60

Základy a zvláštni zakládáni
Zhutněni podloži z hornin neswdáných do 92% PS vibrační deskou

v š|Km!l'e ncv-; žij µ':dk a:l µ'm Mul)']e

M p( dl K.00 bm di q s:krnmé 2.75 brň. 6,UU'2 /3

P

m2 1650000 128,00 2112,00
','" Č* j;; "ýméí

Ó'

7

8

9

1/\ m; vyčrc:

'Syútz '.'Bmér

' : " ' ' " j'7 '¥

ill

· ; Ej r

Ze|ezobeton základových paSu c 20/25

pod prmim stupnem' (j 40"C'

Bedněni stěn základwýd pasú - zřízeni
z čela na íl max ijC r"m: 0.1fj"i() 4M1

Bedněni stěn základových pasú - odstraněni

Z "C: V mx LÁ!' 'm ij i

výztuž základových pasu z betonářské oceli B500B (10 505)

?1.· m' 75 'iá"0 (Xj1

Celkem za: 2

Díl: 4

ji

Základy a zvláštnÍzakíádánÍ

Vodorovné konstrukce
Osazeni $tupňú kamenných na desku, broušených

|)r;; 7 iii ŕ, lim ('ĺ 7Yí ljů

m3 1,44000 3910,00 5630,40
i i$C·'1:"

m2 0.68000 729,00 495,72
:P

m2 0.68000 148,50 , 100,98
";"::j'::! '

t 0,10800 57 540,00 6214,32
,ŕ 1/Ňů0

d

14 553,42

'"i' .G "y:é'

m 42,00000 829,00 34 818,00
:' ,l(Ň(l

?2
i} :.dj vy:íW

Bedněni slup® přimčärých - zřízeni m2

pic' -?Sä2&i' t!c%^ hě'n'i 'j šiwmé · r " 15G
mm . d' :' i'S m l 'l 15 :-' 75'2

Bedněni stupňů přímočarých - odstraněni m2

pii) k,:mt nr y '" if Y ci4 V ': =150
ij)!)' :'1 2 75 při 2 ? 75'2

Beton schodišťových konstrukd C 20/2S m3

po'! Ĺř, c'n . l)p:cr l)')í!kkidni j'ro l SI h dl El GCI t©
i).15") J.' 1'2 7 ti ti'!

O 82500 2265,00 1868.63
0

. .C,'
,... .

13 0,82500

0.94500

124,00 102.30

' " ' :;r

14 5540,00 5 23Ĺ,30

:' JT · k -

Js')(,c

.
P

Zpracováno programem BUILDpower S



Poř.
15

Název
Stupeň scŕmlšt'ovýžu|ový Mný 1000 x 350 x 150 mm, štokovaný
ATYP

pro l shjpňu dl 6 hm nová d" 7'6,0ů

MJ Množství CenaMj , Cena

kus 42,00000 3610,00 i51 620,00

'"\·.á2 C;

.

Celkem za: 4

Díl: 5
16

Vodorovné konstrukce

r1 ") n j-V

Komunikace
Rozebráni stávajici dlažby před vstupe, oäštěni , po skončenl práci
zpětná monláž včetně podsypu

CEÄE!T 5

193 644,23

.

m2 5,00000 7?0,00 "3650,00

Celkem za: 5

Díl: 62
i7

3 650,00

5,22500 350,00 1828,75
P

Yýxřii vým8r

18

\"ýkäž "ýmér

Komunikace

Úpravy povrchů vnější
Doµněni sjednmjicího nátěru fasády včetně očištěni sláv povrchu m2
nad soklem novým , penetrace a dvqnásobný nátěr šedý- viz foto
na v cca 500 mm

po provedeni snk!u - penet"a:t p'us ňátér (jvGlnn$tm fasácjy na v CLá
5(10 min ',l

cela dl x 500 mm' 10,45'0 50

Doplněni malty a zapravE.)i na novým soklem na v= 100 mm - v m

obbuku s doplněním maky s použitím suché maltové směsi

po provedeni sokiu na stávajú' fasádu s doplněnim mdlý'
ce|a dl x rozdíl 'tvšky 20(1 -1(10 mm. |(} 45

,

5 .?25®

19.450® 230,00 2403,50

1(, 450%

Celkem za: 62

Díl: 63
19

'ý :" '"'"jí;'

m3 1,86700 5085.00
. : %7CU

4 232,25

9493,7b

e

20

21

Úpravy povrchů vnější

Podlahy a podlahové konstrukce
Mazaním betonová ti. 5 -8 cm C 20/25

µo1kiac M cilůtzj z ka't ,2'1£· ŕýšk2 jÚJ mín. 18,6?'U. {q

Mazanina betmová ti. 12 -24 an C 20/25
nnvy podk ad pod nove skipne
pod sbípn. .d! ui::' brň pic 7 si. cl' v 2 75 bm ,ti 2C9 mm'
6,00'2 75'0.20

Fýiplatek za strženi povrchu mazaniny ti. 24 cm
vícájnš kax sac 3 30

Příplatek za sklon mazaniny 15°-35" tl.12 - 24 cm
g|gn - připiatek 3,3(.'

Bedněni stěn, rýh a otvoňi v podlahách · zřízeni
boky v ý 25G s i 2.75'2'D 25

Bedněni stěn. rýh a o(vtjrÚ v pMlahách -odstraněni
bjký '.' Štkm:ně na y ZS!) rrm i s 2 75'2"9.?5

m3 3.30000 4 655,00 15 361,50
' µa::

'iy'a:: ô·ýňlč'ľ

22
;'y·az' "yměr,

23
b ;;"

m3 3.30000 112,00 369,60
'Ajoců

m3 3.30000 92,80 " 306,24
;j

m2 Ú7500 399,50 549,31
' N5i?ů

24

,'j:x ň ' '.'YI? í(jř

m2 1,37500 11¢,50
. i "s'5UU

162,94.

25 výztuž mazanin svařovanou sili KH 30, drát d 6,0 mm, oko 100 x t
100 mm

',l .\' l 25 9!ĺ x 1 19 n'amé a pmiez 4 ;4 kg,"
m2

' mazan.na pod stípm p'o :1. ť: X' bín 2.75 tím
6,00'2.75'4.4±" i.25"1 i?'M91
Cíb 'l vodorcmé 1jcÄ daZbou 18

0,21471 38 220,00 8206,22

Ĺ"'ľ' ',i'"é'

26 Penetrace velmi savých podkiadů Cemix 0,35 llm2 m2 16.50000 124,00 - ' 2046,00

Zpracováno progr@mem BUILDp"ower S



Poř.
.,·, '."" l

Název
pň UfO UJ'2, '5

. MJ Množství CenaNj Cena
'í,

Celkem za: 63

Díl: 96
27

36 495,51.

',/WäZ í'ýměr

Podlahy a podlahové konstrukce

Bouráni konstrukci
Bowáni schodišťových stupňů betonových

pŕci ? Stjp')u dl 6.Ô(j hŕ". sč3vaµ:" 7"6 SQ

?8

m 45.50000 285,00 12 967,50
-In

m3 2.14500 4 565,00 9791,93

'lýL:ú

BWráňi mazanin betonových ti. nad 10 cm, pL 1 m2 ručně ti.
mazaniny 10 - 15 cm

pMklä4 pôd stupň y šikmině
POJ tj 6 5'itm' šK:'iira 2 '5 bm 1Z(J mm 6 50"2 75 L) ř2

Bouráni pMkladů bet., potěr ti. 10 cm, nad 4 m2 ručně mazmjina ti. 8 -
10 cm s polěrem

Mmi pÚdklad pů'! 1e'"awvQU ČAZhOu'
µů záměru z ikdask celkům :e 67 m2: 1&67'í) Cjt3

Bouráni dlažeb tetac.,čedič. tl.do 30 mm, nad 1 m2 ručně, kamenná
dlažba

holm pK:íha dlažby

po z Kälaslr - plocha celkem 18.67 m? i' ř6 67

Z 145C0

29 m3 1,49360 4 530,00 .6 766,01
r

' "Ý".:Ĺf y :j 'é:

3U

'.';i'a,c '.'ymér

m2 18,67000 1%,00 3659,32.

.

ri7ŮÓŮ

31 2,09000 122,00 · 254,98
\/wäž v'ýiňá

.' ':5003
U74Q(K]

Ĺ) 280('0

32
'í " a ' ýr""!

CMučení omítek vnějších mvc vsbžit.1-4 do 100 % m2

sukl y cez 150 - 2ô(! mm pl) ,j stěn vstupu.
Ů.20'j3 2íM.BM1 35}
odmče1 za vstupy' 020'j-1'1
připočet za boky u vsµoú' O 20'0 CQ'2+0
( vše z foh: . chybt PO l

Vysekáni a úµava spár zdiva cihelného mimo komín. m2
SOkl stávaµi -ndsekar,i v cca 15ll- 20t) mřn µo obvodu ú sién vswpu.
0,20'(3 2U+1,9M |.70"1

ze vsWpy. O 2Ů j-l 'l !U-? '1 2(1. l IM
Fř|[nče| za bQk; íl vspupú. l"} W2i -
l vše z hAc , chyb: PO .)

2,09009 89,50 187,06

P

":.550óU
Č,
ji

33

34

35

" ·,":' a :.

\.'\Käi' tyii'éi

OdsekáM obkladu z umělého kamene s(®ňic
7 dl "i' ĺ " "iáv,g.j 7'6 5fj

Odsekání obkladú z umělého kamene podstupnic
pro 7 'ií,j:):ju d: 6 5() ŕ:m má\i3|!":: 7'fi ;'..t'

m .. 45,50000 205,00 9327,50.
·i

m 45.50000 142,50 6483,75
.;' i(.!í1

'"Clu i'ýl"2'

Odsekáňi vnějších obkladů stěn do 2 m2 m2
sokl c:'jsí··.ář. ..' cca :SC: mm po ůi:'Mu u sten
(i.20'{1 3',·1 9("ů atu i,5;
')dj)'j&| Z? vs(upý (j.2O'i i'i l(i-l°1 20

za čmk>· ,l O ii: ,híí i:"Zl
í lŠP ? f'jto 9n,š:' PU ,

2,09000 267,00 558,03
b

· ::)('r)
.

.

Celkem za: 96

Díl: 99

.)6

Celkem za: 99

Díl: 772
37

Bouráni konstrukd 49 996,08

Staveništní přesun hmot
Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 6 m. nošením

Staveništní přesun hmot

Kamenné dlažby
Montáž obkladu soklů kamenem ti. 40 a 50 mm

t 27,12111 993.00 26 931,26"
26 931,26.

m 10,45000 303,50 3171.58

Zpracováno programem BUILDpower S



Poř,
výmz vÝměr

Název
cela dě!k3 1'10 45

38
"' a" i j·mer

MJ Množství CenaIMj Cena
"' 450UO

m2 18,67000 1 060,00 19790,20

39
·1".,?2

m 16,30000 585,00 9535,50
It 95Dtk

0

" ? Ž59C'C "

40 m2 24.00000 " 2660,00 63840,00
\/ý<äz

:t
" 3 N

i
.SMúC.

,j "; mí'

41

Celkem za: 772

Díl: D96
42

4.3

44

45

46

47

Celkem za: D96

Díl: ON
48

% 963,37280 4,90 4 720,53
idi 057,81

49
", · :·ii 'ivfťié/

5L'

: · uč' f} r 2f

51

Dlažba z kamene hut.do tl.4-5cm prav®hlá,do tmele

Mim tému'
po uméíu z Ň8l,ítU ceiken' 18 67 m2. 1"6 67

Řezáni dlaždic ú 50 mm diamantovým kotoučem

okcjlc s:ény k:na ř'semé Qvéňuch c.tvurU' if) 45
piipd.ei za dvetjí: (jtyory' 1.IŮt: IQ' im
dtto za řezy säKk: 15'1) 15

Deska dlažební žulová tryskaná ti. 50 mm

d'aZby
plocha cekova 1'18 67
zlratne a µrořez 3 33

za snkl 1 5ů'
zlratnů a p'oiez pro SOij ú SC'

PResun hmot pro dlažby z kamene, výšky do 6 m

Kamenné dlažby

Přesuny suti a vybouraných hmot
Nakládáni nebo prekládáni vybourané sutí

Vodorovné přemístěni suti na skládku do 60'00 m

Příplatek za dalších započatých 1000 m nad 6000 m

Poplatek za uloženi suti - beton, skupina odpadu 170101

Vodorovné přémistěni suti nošením do 10 m

Příplatek za nošeni SUts každých dalších 10 m

Přesuny suti a vybouraných hmot

Ostatní náklady
Zařízeni staveniště

j7ákkC·y' pro a Z3 · kmnµie1 '

Bezpečnostní a hygienická opatřeni na Bavenišli

v knmpíeí' i':

Předáni a pkvzeti díla
l X i \ l' l

Demontáž a zpětná montáž 2 Kusu zábradlí - viz foto - zpět na
chemické kotvy

Z kusý i"

Úprava okolniho terénu po stav pracech , úkhd , předáni díla

I

t 14,46178 331,50 4794,08

t 14,46178 383,00 5538,86,

t 86 77068 29,90 2594,44
. .t 14 46178 1 725,00 24 946,57

t 14,46178 334,50 4 837,47

t 57.84712 160,50 9284,46
51 995,88

Soubor 1 0000Ô 3000,00 3000,00
' ' ^q Ĺ

Soubor 1.00000 3000,00 3000.00
' lA'ŮŮô '

Soubor 2.00000 500,00 1000,00

ks 2.00000 1 500.00 3000,0(1"

' .u-,:

52
. ', u.!

kpl 1.00000 2 000.00 2000,00
. . ..,

Celkem za: ON . Ostatní náklady 12 000,00

Zpracováno programem BUILDpower S
0


